
Základní umělecká škola R. A. Dvorského  

Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2020/2021 
 

Zpracovala Vladimíra Matušková, ředitelka školy 

Datum zpracování – 02. 09. 2021 

 

 



1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem,  

                        náměstí T. G. Masaryka 83, příspěvková organizace 

 

       Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 83 

                       54401 Dvůr Králové nad Labem 

 

IČ: 67439560 

ID datové schránky: sz3ib76 

IZO: 102 590 559 

 

Číslo účtu: 273400253/0300 

REDIZO: 600 102 521 

Telefon: 499 321 035 

Email: info@zusdk.cz 

Webové stránky: www.zusdk.cz 

 

Kapacita školy: 540 žáků 

 

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov 

                           náměstí T. G. Masaryka 38 

                          54417 Dvůr Králové nad Labem 

 

Ředitelka školy: Vladimíra Matušková 

                    Mobil: 603 186 263 

                   Email: matuskova@zusdk.cz 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Milan Mračko 

                           Telefon: 723 020 872 

                           Email: dpo@mudk.cz 

 

 

mailto:info@zusdk.cz
http://www.zusdk.cz/
mailto:matuskova@zusdk.cz


2. Charakteristika školy 

 

2.1 Prostory školy, učebny 

 

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem od roku 2012 

sídlí ve zcela nově zrekonstruované budově č. 83 na náměstí T. G. Masaryka. 

Prostory jsou moderní, vyhovují požadavkům kvalitní výuky.  

 

Hudební obor má k dispozici 11 prostorných učeben pro individuální i kolektivní vyučování. 

Taneční obor disponuje prostorným tanečním sálem s hygienickým zázemím a samostatnou 

šatnou.  

Výtvarný obor se nachází ve 2. patře budovy v ateliéru svrchním osvětlením, s hrnčířským 

kruhem, vypalovací pecí.  

Literárně dramatický obor pracuje přímo v sále školy, kde využívá pódium. 

 

Školní sál slouží jako koncertní sál pro vystoupení hudebního oboru, ale i pro různá 

vystoupení a představení všech oborů školy. Hlediště má 80 stálých míst k sezení. 

 

Ve vstupním prostoru školy se nachází galerie Otto Gutfreunda, kde škola pořádá výstavy a 

žáci zde mají možnost vystavit své výtvarné práce. 

 

 

 

2.2 Organizace studia 

 

Základní umělecká škola poskytuje umělecké vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech 

a připravuje pro studium na středních školách uměleckého zaměření, konzervatořích a 

vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

 

Na škole se vyučují 4 obory, ve všech oborech je organizována výuka pro přípravné studium, 

studium I. stupně základního studia a studium II. stupně základního studia dle platných 

zákonů, školního vzdělávacího programu (ŠVP) školy v souladu s Rámcovým vzdělávacím 

programem ZUV. 

HUDEBNÍ OBOR – oddělení klávesových nástrojů 

          oddělení smyčcových nástrojů 

          oddělení kytarové 

          oddělení dechových nástrojů 

          oddělení bicích nástrojů 

          oddělení pěvecké 

          oddělení akordeonové 

          oddělení hudební teorie 

 TANEČNÍ OBOR  

 VÝTVARNÝ OBOR 

 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

 

 



2.3 Zaměření školy 

  

       

Škola je zaměřena na: 

- Estetickou výchovu a kultivaci osobnosti člověka 

- Ovlivňování veřejnosti prostřednictvím uměleckého vzdělávání mladých lidí v 

návaznosti na tradice českého uměleckého školství 

- Individuální a kolektivní výuku předmětů s další nabídkou souborů s různým 

zaměřením 

- Širokou nabídku výuky oborů různých žánrů a stylů, která je garantována odborně 

vzdělanými pedagogy 

- Týmovou spolupráci vyučujících a žáků, zaměřenou na realizaci mezioborových 

projektů 

- Prezentaci v několika rovinách - veřejné koncerty, výstavy, tematická vystoupení, 

mezioborová představení, příprava a účast žáků na soutěžích a příprava žáků na další 

odborné vzdělávání 

 

 

 

2.4 Vize školy 

 

Vizí školy je: 

- Výchova mladého člověka schopného vlastního projevu, ať už verbálního, tanečního, 

výtvarného nebo hudebního s cílem vzdělávání a zdokonalování osobnosti žáka nejen 

v daném oboru 

- Podpora talentů a výchova nejen amatérských či profesionálních umělců, ale i 

vzdělaných posluchačů a diváků 

- Vytváření optimálního prostředí pro vzdělávání při smysluplném využití volného času 

mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. Přehled pedagogických pracovníků 

  

 

1 

Ředitelka školy 

 

Matušková Vladimíra 

 

 

 

žesťové nástroje, soubor Crazy Band 

 

 

2 

Zástupkyně ředitelky 

 

Bc. Eva Horáčková 

 

 

literárně dramatický obor 

  

 

Učitelé  

 

 

 

 

3 

 

 

Adámek Dominik, DiS 

 

 

trubka, soubor žesťových nástrojů PlechBand 

 

4 

 

Beková Jaroslava,DiS 

 

taneční obor – rodičovská dovolená 

 

 

5 

 

Bihari Stanislav, DiS 

 

violoncello, EKN, kontrabas, školní orchestr 

 

 

6 

 

Mgr. Černá Ivana 

 

výtvarný obor 

 

 

7 

 

Flečková Libuše 

 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

 

8 

 

Bc. Hájková Václava 

 

housle, viola, zpěv 

 

 

9 

 

Mgr. Holan Jiří 

 

výtvarný obor 

 

 

10 

 

Hučíková Simona, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna, saxofonový soubor 

 

 

11 

 

 

Bc. Iglo Marek 

 

Klavír, skupinová praxe 

 

12 

 

Mgr. Jiranová Lenka 

 

 

hudební teorie 

 

13 

 

Jirousek Zdeněk 

 

zpěv, klavír, EKN 

 

 

14 

 

Johnová Lucie 

 

klavír, EKN 

 

 

15 

 

Kábrt Lubomír 

 

taneční obor 



 

16 

 

Koudelka Michal 

 

kytara, kytarový soubor 

 

 

17 

 

Kovářová Jana dipl.um. 

 

housle, viola, smyčcový orchestr 

 

 

18 

 

Mgr. Machková Jana 

 

zpěv, EKN, pěvecký sbor Carpe diem a Zpěvanky 

 

 

19 

 

Mikulková Markéta 

 

akordeon, EKN, akordeonový soubor Komořinka 

 

 

20 

 

Mgr. Peřina Ladislav 

 

literárně dramatický obor 

 

 

21 

 

Mgr. Petrášová Milada 

 

klavír, klavírní seminář 

 

 

22 

 

Prouza Jan 

 

akordeon, kytara, bicí, EKN, soubor Silmaril 

 

 

23 

 

 

Rojko Jakub, DiS 

 

lesní roh 

 

24 

 

Siřišťová Vlasta, DiS 

 

příčná a zobcová flétna, soubor zobcových fléten Flauti 

Dolci 

 

25 

 

 

Bc. Šimková Nikola 

 

lesní roh – rodičovská dovolená 

 

26 

 

Tománek Filip, DiS 

 

bicí nástroje 

 

 

27 

 

Valtera Tomáš, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna 

 

 

 

 

3.1.1 Změny v pedagogickém sboru 

 

Od 1. září 2020 byli přijati 3 noví učitelé, 2 učitelky jsou na rodičovské dovolené.  

 

 

 

 



3.1.2 Umělecká rada 

 

Umělecká rada školy pracovala v tomto složení: 

Vladimíra Matušková – ředitelka školy 

Eva Horáčková – zástupkyně ředitelky 

Marek Iglo – vedoucí klavírního oddělení a bicích nástrojů 

Jana Machková – vedoucí strunných nástrojů, pěveckého, EKN a akordeonového   

     oddělení 

Tomáš Valtera – vedoucí dechového oddělení a hudební teorie 

Jiří Holan – vedoucí nehudebních oborů 

 

 

3.2  Správní zaměstnanci 

 

Jméno     pracovní zařazení 

 

1 
 

Eva Pacáková 

 

ekonom 

 

2 

 

Nikola Šimková 

 

administrativní 

pracovnice 

 

3 

 

Iva Dvorská 

 

uklízečka 

 

4 

 

Iva Zemková 

 

uklízečka 

 

5 

 

Ivo Doubrava 

 

školník 

 

 

 

3.3 Celkový počet zaměstnanců 

 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo ve škole celkem 30 zaměstnanců. 

Z toho 25 pedagogů a 5 nepedagogů. 

 

 

 



 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 

Zaměstnanci školy se pravidelně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základní umělecké školy R. 

A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem.   

 

V rámci projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování Šablony II. 

v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání jsme získali prostředky pro další 

vzdělávání pedagogů a učitelé se vzdělávali v rámci sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv.   

 

 

Většina vzdělávacích seminářů se konala online. 

Učitelé využívali především online semináře, které nabízely další vzdělávání v rámci 

distančního vzdělávání, virtuální reality, zpracovávání nahrávek atd. (DVPP jednotlivých 

vyučujících – ve zprávách za jednotlivá oddělení v závěru této výroční zprávy). 

 

 

 

Vladimíra Matušková, ředitelka školy, účast na seminářích a konferencích ve školním 

roce 2020/2021: 

- Akreditovaná konference umělecké vzdělávání 2030+ 

- Efektivní vedení porad 

- Základy editace videa I 

- Základy editace videa II 

- Využití virtuální reality při distanční výuce 

- Změny v zaměstnávání pedagogů v roce 2021 

- Doplňková činnost příspěvkové organizace 

- Jak učit v základní umělecké škole distančně a přitom smysluplně 

- Efektivní využití MS Office pro pedagogy 

- Celostátní konference pedagogických pracovníků, ředitelů škol 

- Setkání ředitelů ZUŠ KHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Údaje o počtu žáků – statistické údaje 

5.1 přehled celkového počtu žáků 

Žáci  Počet  Z toho dívky 

Celkem  532 353 

Hudební obor - individuální výuka 310 168 

Hudební obor - kolektivní výuka 7 5 

Taneční obor 75 75 

Výtvarný obor 106 83 

Literárně dramatický obor 34 22 

 

 

5.2 přehled počtu žáků přípravného studia 

Hudební obor - individuální výuka 15 

Hudební obor - kolektivní výuka  0 

Taneční obor 4 

Výtvarný obor  1 

Literárně dramatický obor  1 

Celkem               21 

         z toho dívky   11 

 

 

 

5.3. přehled počtu žáků I. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 272 

Hudební obor – kolektivní výuka 5 

Taneční obor 69 

Výtvarný obor 85 

Literárně dramatický obor 30 

Celkem            461 

                                                         z toho dívky 316 

 

 

 

5.4. přehled počtu žáků II. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 38 

Hudební obor – kolektivní výuka 2 

Taneční obor 6 

Výtvarný obor 21 

Literárně dramatický obor 4 

                  Celkem                      71 

                      z toho dívky    37  

 

 

 

 

 



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6. 1.  Počet absolventů 

 

                                                              I. stupeň              II. stupeň 

                                                       základního studia   základního studia              Celkem 

Hudební obor  14 3 17 

Taneční obor 9 1 10 

Výtvarný obor 13 2 15 

Literárně dramatický obor 4 0 4 

                  46 

                z toho dívky    35 

 

 

6. 2.  Klasifikace, prospěch žáků - 1.pololetí školního roku 2020/2021 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 291 9 0 0 

TO 70 0 0 0 

VO 104 1 0 0 

LDO 31 0 0 2 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

 

6. 3.  Klasifikace, prospěch žáků - II. pololetí školního roku 2020/2021 

 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 277 11 0 0 

TO 47 6 0 0 

VO 97 3 0 0 

LDO 31 0 0 0 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

 

 



7. Distanční výuka 

 
Naše škola při zrušení prezenční výuky z důvodu nařízení okamžitě přechází na distanční 

výuku v programu Microsoft Teams ve všech oborech. 

Výuka probíhala ve všech oborech a předmětech.  

 

 

 

12. 10. 2020 – zrušena prezenční skupinová  

a hromadná výuka.  

19. 10. 2020 – zrušena všechna prezenční výuka  

30. 11. 2020 – zahájení prezenční individuální   

Výuky 

 

04. 01. 2021: zrušena výuka 

12. 04. 2021: zahájení výuky - byla zahájena prezenční formou individuální výuka ve hře na   

                      nástroj za podmínek – v učebně mohl být 1 učitel a 1 žák 

10. 05. 2021: možnost osobní přítomnost na konzultaci nebo výuce v počtu 3 žáků v jedné  

                      skupině  

24. 05. 2021: umožněna osobní přítomnost na skupinové konzultaci nebo výuce v nejvyšším   

          počtu 10 žáků bez povinnosti dokládání testování 

          umožněna osobní přítomnost v počtu vyšším než 10 žáků s potvrzením o     

                      testování, o prodělání onemocnění Covid-19 

  

Od 24. 5. 2021 škola zahájila výuku ve všech oborech prezenčně dle splnění všech podmínek 

a nařízení. 

 

 

 

8. Úplata za vzdělávání 

 
Úplata za vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou č. 71/2005 

SB., o základním uměleckém vzdělávání. 

Úplata za vzdělání je příspěvek na úhradu provozních nákladů spojených s poskytováním 

vzdělání v ZUŠ.  

 

Úplata za vzdělávání se hradí pololetně: 

- za 1. pololetí školního roku do 15. 9. 

- za 2. pololetí školního roku do 15. 2. 

 

 



Výše úplaty činí: 

 

Obor: 

 

Studium: Za pololetí: Za školní rok: 

Hudební obor: přípravná hudební výchova     

   700 Kč 

 

1 400 Kč 

 přípravná hudební výchova  

a hra na nástroj 
 

1 000 Kč 
 

2 000 Kč 

 základní studium  

1 000 Kč  

 

2 000 Kč 

 sborový zpěv, souborová hra, 

skupinová praxe 
 

   500 Kč 
 

1 000 Kč 

Výtvarný obor přípravné a základní studium     

   900 Kč 

 

1 800 Kč 

Taneční obor přípravné a základní studium     

   750 Kč 

 

1 500 Kč 

Literárně 

dramatický obor 

přípravné a základní studium  

   600 Kč 

 

1 200 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

9. Údaje o spolupráci 

 

9.1 Spolupráce s rodiči 

 

9.1.1 informace školy 

Základní informace získávají zákonní zástupci na webových stránkách školy  

www.zusdk.cz. Zde naleznou kontakty, dokumenty, plány školy, Zušnoviny.           

  

V budově školy jsou na nástěnkách ve vstupní chodbě informace o akcích 

školy a sdělení.  

Na každém poschodí školy je k dispozici k nahlédnutí školní, provozní a 

organizační řád školy a školní vzdělávací program školy (ŠVP). 

Škola má profil na facebooku, na kterém jsou umísťovány informace o 

plánovaných akcích. 

 

  9.1.2 Třídní koncerty a vystoupení 

Všichni vyučující mají povinnost uskutečnit 1x za školní rok třídní koncert, 

vystoupení, představení, na kterém vystoupí všichni žáci.  

V rámci třídních vystoupení mají učitelé možnost spolupráce rodičů. Každé 

třídní vystoupení je setkání se všemi zákonnými zástupci, kde jsou zákonní 

zástupci informováni o výsledku vzdělávání žáků, o akcích školy, o spolupráci 

rodičů. 

Vzhledem k uzavření škol z důvodu pandemie se všechna plánovaná 

vystoupení a třídní koncerty uskutečňovaly online. 

 

http://www.zusdk.cz/


 9.2 Spolupráce se školami 

 

9.2.1 Zakončení školního roku v ZŠ Schulzovy sady 

Na zakončení školního roku v ZŠ Schulzovy sady si připravil kulturní program 

žesťový soubor naší školy Plechband pod vedením Dominika Adámka.  

 

      9.2.2 Videa pro MŠ a ZŠ 

Vzhledem k tomu, že nebylo možné připravit každoroční akce, které pořádá 

naše škola pro děti z mateřských a základních škol, vytvořili učitelé videa, 

která jsme poslali do škol k využití do výuky: 

Představení všech fléten spojené s pohádkou pro nejmenší – vytvořila V. 

Siřišťová 

Ukázka nástrojů žesťových a jejich využití – vytvořila Nikola Šimková spolu 

s Dominikem Adámkem a Jakubem Rojkem. 

Ukázka všech saxofonů a jejich využití – vytvořila Simona Hučíková. 

Hudební nástroj klarinet – představení nástroje spojené s vystoupením žáků – 

vytvořil Tomáš Valtera 

 

Všechna videa byla poslána do všech základních a mateřských škol ve Dvoře 

Králové nad Labem a okolí. 

 

 

      9.2.3 Audiopohádky pro MŠ 

Paní učitelka Eva Horáčková vytvořila se svými žáky literárně dramatického 

oboru audiopohádky pro mateřské školy, které byly poslány všem MŠ ve 

Dvoře Králové nad Labem a okolí. 

 

 
9.3 Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel dětí (SRPD) 

Škola spolupracuje se SRPD. Spolek má pro spolupráci stanovena pravidla. Podporuje 

mimoškolní aktivity žáků školy (zájezdy, soutěže, koncerty, vystoupení, soustředění). 

 

 

9.4 Spolupráce s kulturním zařízením Hankův dům 

Ve spolupráci s kulturním zařízením jsme měli možnost uspořádat 2 vystoupení 

v rámci akce Rozhlasové středy, kdy jsme pořídili záznamy vystoupení žáků a 

souboru Crazy Band a vystoupení zazněla z městského rozhlasu. 

 

9.5 Spolupráce s knihovnou Slavoj 

Naši žáci měli možnost uspořádat vystoupení při příležitosti předávání vysvědčení 

studentům univerzity třetího věku pořádané knihovnou Slavoj na radnici ve Dvoře  

Králové nad Labem. 

 

 

9.6 Spolupráce s Městským muzeem ve Dvoře Králové nad Labem 

Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem ve spolupráci se ZUŠ R. A. 

Dvorského připravilo projekt s názvem Umění bez galerie. Jedná se o volně 

přístupnou výstavu na veřejných místech, která nabídla jednak obrazy ze sbírek 



muzea, jednak díla žáků výtvarného oboru ZUŠ, kteří se při své tvorbě inspirovali 

originály sbírkových obrazů. 

 

 

9.7 Spolupráce s městem Dvůr Králové nad Labem 

Naši žáci se svými učiteli pravidelně připravují program a vystupují na akci Vítání 

občánků. 

Učitelé připravili program pro slavnostní předávání Ceny města DKnL. V rámci 

hudebního programu zahráli učitelé: Vlasta Siřišťová, Libuše Flečková, Tomáš 

Valtera, Simona Hučíková, Dominik Adámek. 

 

 

9.8 Spolupráce s domovem důchodců a s domovy s pečovatelskou službou 

Každým rokem spolupracujeme s domovem důchodců a s domovy s pečovatelskou 

službou v rámci různých vystoupení pro klienty, na vernisážích, vánoční koncerty 

atd. V době pandemie jsme posílali koncerty online formou, kde úvodní slovo 

koncertu zajistili žáci literárně dramatického oboru pod vedením Evy Horáčkové. 

 

 

 

 

10 Prezentace školy 

 

 Internetové stránky www.zusdk.cz 

 Vlastní časopis ZUŠNOVINY 

 Vysílání Online ZUŠnoviny 

 Pravidelné zveřejňování akcí v novinách radnice 

 Facebook 

 Veřejné koncerty, výstavy, představení, vystoupení – pokud nelze 

prezenčně, škola pořádá akce online. 

 

 

 

11  Soutěže 

 
11.1   Soutěže vyhlášené MŠMT 

MŠMT na tento školní rok nevyhlásilo soutěž základních uměleckých škol. 

 

    11. 2   Soutěže ostatní 

11. 2. 1. Taneční obor na prestižní soutěžní přehlídce autorské tvorby   

„Studentská Thálie“. 

 Celorepublikové soutěže se zúčastnily žákyně tanečního oboru s choreografií 

„Taneční obrazy“ 

 

 

http://www.zusdk.cz/


11. 2. 2.  Mezinárodní soutěž Litvínovské dřevohraní 

V tomto školním roce proběhla mezinárodní soutěž online formou, konkrétně zasláním 

nahrávek, které musely splňovat určité podmínky. Byla to výzva nejen pro učitele, ale 

i pro žáky. 

Soutěž ve hře: Soutěžící: Vyučující: Umístění: 

Hra na klarinet Blanka Poláková Simona Hučíková 1. místo 

Hra na klarinet Karolína Maštalířová Simona Hučíková 2. místo 

Hra na klarinet Matěj Vaněk Tomáš Valtera Čestné uznání 

    

Hra na saxofon Matěj Vondrouš Tomáš Valtera 2. místo 

Hra na saxofon Charis Jirásko Tomáš Valtera 2. místo 

Hra na saxofon Karel Lukeš Tomáš Valtera Čestné uznání 

    

Trio Klasa 

(klarinety) 

Karolína Maštalířová 

Klára Svrčková 

Jonáš Hobzík 

Simona Hučíková 2. místo 

 

 

 

 

 

12  Kontroly ve školním roce 2020/2021 

 

 

Kontrola 

 

Datum kontroly 

 

 

Účel kontroly 

Kontrola na základě 

pověření zřizovatele 

 

dne 04. 03. 2021 

Kontrola hospodaření za rok 

2020 

 

Veřejnosprávní kontrola č. 

6/2021 

 

dne 14.7. 2021 – 21.7. 2021 

Kontrola na místě ve smyslu 

§ 13, odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 Údaje o zapojení do projektů 

 

 

13. 1  Grantová výzva „Piana do škol“ 

V říjnu 2020 jsme se zapojili do grantové výzvy 

Piana do škol, kterou vyhlásila nadace Karel 

Komárek Family Foundation. Naše škola splnila 

všechny podmínky výzvy a stala se součástí 

veřejné sbírky „Piana do škol“. 

Od dubna 2021 je pianino od firmy Petrof, které 

jsme získali, k dispozici v učebně klavírní třídy.  

 

 

 

13. 2  Šablony II 

ZUŠ R. A. Dvorského od února 2019 vstoupila do dvouletého projektu financovaného EU 

a MŠMT v rámci výzvy č. 02-18-063 Šablony II – mimo hlavní město Praha, Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazovaní – Šablony II v operačním programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

Cílem projektu je podpora v oblastech kulturní povědomí a vyjádření a rozvoj kreativity, 

podpora sociálních a občanských dovedností, podpora společného vzdělávání a podpora 

digitálních kompetencí pedagogických pracovníků. 

 

V rámci projektu naše škola uskutečňovala i ve školním roce 2020/2021 tyto aktivity: 

- Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv. 

- Zapojení odborníků z praxe do výuky v ZUŠ. 

- Projektový den mimo školu. 

- Školní asistent. 

- Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací. 

 

 

 

 

 

 

14 Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 

Sb. za rok 2020 



Počet podaných žádostí o informace  žádné 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti žádné 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  žádné 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

žádné 

 

 

15 Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výroční zpráva o hospodářském výsledku roku 2020 

Příjmová část 
 

Dotace od KÚ 14 130 060 

Dotace od zřizovatele    1 550 000  

Dotace šablony 470 370,75 

Úroky od banky 1 118,98 

Úplata za vzdělávání 953 591 

Pronájem hudebních nástrojů 63 486 

Ostatní 16 705 

Celkem výnosy 

 

17 185 331,73 

 

Výdajová část 
 

Investiční výdaje (odpisy) 58 116,00 

Platy 10 970 842,00 

Odvody zákonné 3 648 002,00 

Provozní náklady 2 322 508,97 

Celkem náklady 16 999 468,97 

Schválený hospodářský výsledek 

                                                       

      

   185 862,76 

     

Doplňková činnost  

Příjmy                                                12 040 

Výdaje                                               446,86 

Schválený HV z doplň. činnosti   11 593,14 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 19. 7. 2021 

 

Výroční zprávu o hospodaření školy vypracovala Eva Pacáková, účetní 
 



16  Zprávy z jednotlivých oborů a oddělení 

Hudební obor 

 

Oddělení dechových nástrojů – výroční zpráva 

2020/2021 

Vypracoval Tomáš Valtera – vedoucí oddělení 

 

Dechové nástroje dřevěné:  

Tomáš Valtera, DiS. – vedoucí oddělení 

              Vlasta Siřišťová, DiS.  

               Simona Hučíková, DiS. 

 

Dechové nástroje žesťové:  

              Vladimíra Matušková, DiS. – ředitelka školy 

                                                Bc. Dominik Adámek 

                   Jakub Rojko, DiS. 

                                             

Vyučované předměty ve školním roce 2020/2021:  

Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na 

lesní roh, Hra na pozoun, Hra na tubu 

Dechové oddělení navštěvovalo celkem 89 žáků. 

 

Třída pana učitele Tomáše Valtery: celkem 26 žáků 

Hra na flétnu - 3 

Hra na klarinet - 12 

Hra na saxofon - 7 

Hra na zobcovou flétnu – 4 

 

Třída paní učitelky Simony Hučíkové: celkem 16 žáků 

Hra na klarinet - 8 

Hra na saxofon - 6 

Hra na zobcovou flétnu – 2 

 

Třída paní učitelky Vlasty Siřišťové: celkem 23 žáků 

Hra na flétnu – 9 

Hra na zobcovou flétnu – 14 

 



Třída paní učitelky Vladimíry Matuškové: celkem 4 žáci 

Hra na lesní roh – 2 

Hra na tubu – 1 

     Hra v souboru – 1 

 

Třída pana učitele Dominika Adámka: celkem 15 žáků 

Hra na trubku – 14 

Hra na pozoun - 1 

 

Třída pana učitele Jakuba Rojka: celkem 5 žáků 

Hra na lesní roh – 4 

Hra na trubku - 1 

 

 

Absolventi dechového oddělení ve školním roce 2020/2021 

Celkem 6 absolventů, z toho 5 absolventů I. stupně základního studia (Hra na zobcovou flétnu 

- 1, Hra na flétnu - 1, Hra na klarinet - 1, Hra na lesní roh - 1, Hra na tubu - 1) a 1 absolvent 

II. stupně základního studia (Hra na zobcovou flétnu). 

Vzhledem k pandemické situaci proběhlo absolventské vystoupení formou nahrávek 

v koncertním sále školy. 

Vlasta Siřišťová:        Hra na flétnu: Agáta Ludvighová 7. roč. I. st.  

      Hra na flétnu: Anna Sedláčková 7. roč. I. st.  

      Hra na zobcovou flétnu: Pavlína Všetečková 7. roč. I. st.  

      Hra na zobcovou flétnu: Pavel Konrád 4. roč. II. st. 

 

Tomáš Valtera:        Hra na klarinet: Matěj Vaněk 7. roč. I. st.  

Vladimíra Matušková:  Hra na tubu: Nela Missbergerová 7. roč. I. st.                         

Jakub Rojko:        Hra na lesní roh: Jonáš Hoffmann 7. roč. I. st.  

 

 

Prezentace dechového oddělení: 

V letošním školním roce byla prezentace opět ovlivněna pandemickou situací, ale i tak jsme 

se velmi snažili propagovat nejen naše oddělení, ale školu jako celek. V části školního roku 

proběhly některé akce v prezenční formě, většina akcí však probíhala distanční formou. 

Snažili jsme se zejména udržet naše již tradiční koncerty: Jarní koncert dechařů, Koncert 

dechařů, třídní koncerty apod.  

Také jsme převedli do digitálního světa náborová vystoupení pro malé žáky a oslovili tak 

školy a školky ve městě i okolí a vytvořili jsme i promo videa, v rámci nichž jsme představili 

sebe a naši práci.  



Nebáli jsme se experimentovat i s novými technologickými možnostmi, abychom za každou 

cenu udrželi stávající žáky (motivovali je) a sami jsme jako učitelé nepropadali tzv. 

„vyhoření“. Příkladem je použití virtuální reality a některé projekty vytvořené touto formou.  

Zapojili jsme se i do rozhlasového vysílání po městě – Rozhlasové středy. 

Využívali jsme obecně internetu a sociálních sítí, a pracovali tak i na sebevzdělávání v těchto 

oblastech.  

 

Akce:  

12. 9. 2020 Slavnostní předávání absolventských listů 2019/2020 (vystoupení Marie   

       Mazáčové – žákyně V. Siřišťové – ve Hře na flétnu a – Jáchyma Pojezdného –  

       žáka V. Matuškové – ve Hře na pozoun) 

18. 9. 2020 Výstava obrazů duchovních krajin pořádané Domovem  

                   důchodců ve Dvoře Králové nad Labem (vystoupení     

                   žákyně T. Valtery – Terezy Dederové ve Hře na klarinet)  

 

19. 9. 2020 Oslavy 750 let od první zmínky města Dvora Králové nad   

                   Labem (vystoupení souboru V. Siřišťové  Flauti Dolci) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce online formou, kterých se účastnili žáci dechového oddělení nebo 

které uspořádali vyučující dechového oddělení: 

29. 11. 2020 1. adventní koncert  

06. 12. 2020   2. adventní koncert  

12. 12. 2020 Koncert Crazy bandu online pod vedením paní ředitelky Vladimíry Matuškové 

13. 12. 2020 3. adventní koncert  

17. 12. 2020 Koncert dechařů online  



20. 12. 2020 4. adventní koncert  

20. 2. 2021 Projekt Piráti ve virtuální realitě – využití nových technologických možností 

k vytvoření koncertů.  

13. 3. 2021 Projekt Piráti  

31. 3. 2021 Jarní koncert dechařů  

05. 05. 2021 Třídní koncert žáků Dominika Adámka 

15. 05. 2021 Koncert – Hraje celá rodina  

03. 06. 2021 Třídní koncert žáků Vlasty Siřišťové 

04. 06. 2021 Třídní koncert žáků Jakuba Rojka  

15. 6. 2021 Litvínovské dřevohraní - mezinárodní soutěž  

18. 6. 2021 Třídní koncert žáků Tomáše Valtery 

25. 6. 2021 Absolventský koncert  

29. 6. 2021 Třídní koncert žáků S. Hučíkové 

29. 6. 2021 Vystoupení Plechbandu pod vedením D. Adámka (ZŠ Schulzovy sady) –  

                   spolupráce škol 

30. 6. 2021 Vystoupení pro Městskou knihovnu Slavoj – spolupráce. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Zde bych zmínil zejména projekt šablony: 

Simona Hučíková: Konzervatoř v Pardubicích – sdílení zkušeností 

Tomáš Valtera: ZUŠ J. B. Foerstera Jičín – sdílení zkušeností  

Vladimíra Matušková: ZUŠ J. B. Foerstera Jičín – sdílení zkušeností 

 

Školení a semináře:  

Simona Hučíková: Základy práce se zvukem v počítači 

       Využití virtuální reality při výuce v ZUŠ 

       Jak učit v ZUŠ distančně a přitom smysluplně 

 

Tomáš Valtera: Základy práce s MS Office a jejich využití na školách 

  Využití virtuální reality při výuce v ZUŠ 

 

Vlasta Siřišťová: studuje na Mezinárodní konzervatoři Praha obor Příčná flétna.  

 

Jakub Rojko: studuje na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové obor Sólový zpěv.  

 



Dominik Adámek: Univerzita Hradec Králové – pedagogická fakulta 

 

Dechové oddělení má své pravidelné porady, v době pandemie byly online formou.  

Podpora vedení v oblasti dalšího vzdělávání je nadstandardní, a to i v oblasti vybavenosti tříd 

a potřeb učitele (technologie, nástroje, programy, notový materiál, dokumenty). 

 

Spolupráce s rodiči:  

Komunikace s rodiči byla na dobré úrovni, většina z nich žáky podporovala a dostávali tak 

pravidelnou hodinu dle rozvrhu přes Microsoft Teams.  

Informace rodiče čerpali jak z programu Klasifikace (elektronická žákovská knížka), tak 

z programu Microsoft Teams.  

Paradoxně pandemie v mnoha případech komunikaci s rodiči zlepšila, protože měli možnost 

nahlédnout do fungování hodin a na práci učitele s dítětem.  

Informace rodiče mohou čerpat i ze sociálních sítí školy, ZUŠnovin, videoreportáží (patří pod 

ZUŠnoviny)  

 

Spolupráce se školami a institucemi, společné projekty 

Zmínil bych znovu promo videa a náborová videa pro školy. Převážně zábavnou formou 

předvedené hudební nástroje („Flétny a pohádka“ od paní učitelky Vlasty Siřišťové, Klarinety 

od pana učitele Tomáše Valtery, Saxofony od paní učitelky Simony Hučíkové, Žestě od paní 

učitelky Nikoly Šimkové, pana učitele Dominika Adámka a pana učitele Jakuba Rojka). 

 

Předávání vysvědčení v základní škole Schulzovy sady, kde tuto akci hudebně doprovodil 

Plechband pod vedením pana učitele Dominika Adámka (29. 6. 2021) 

Spolupráce s městem Dvůr Králové nad Labem – „Předávání cen osobnostem města“  

Hudební program připravili: Vlasta Siřišťová, Libuše Flečková (korepetitorka), Tomáš 

Valtera, Simona Hučíková, Dominik Adámek 

 

Spolupráce s Městskou knihovnou Slavoj – hudební vystoupení při příležitosti předávání 

vysvědčení studentům univerzity třetího věku. (žáci T. Valtery) 

Spolupráce s obcí Nemojov-Starobucké Debrné (možnost nahrávání, nebo koncertování 

v kostele Srdce Páně)  

Spolupráce s kostelem Československé církve husitské (možnost nahrávání, nebo 

koncertování v kostele)  

Spolupráce s domovy pro seniory a domovy s pečovatelskou službou (v době pandemie jsme 

zaslali koncert online, úvodní slovo zajistili žáci dramatického oboru ze třídy Evy Horáčkové, 

zástupkyně ředitelky školy)  



Soutěže:  

V tomto školním roce se konala soutěž Litvínovské 

dřevohraní 15. 6. 2021 formou nahrávek výkonů žáků.  

Vystoupení žáka muselo být zaznamenáno vždy do 

jednoho videa bez přerušení s klavírním, nebo digitálním 

doprovodem.  

 

 

Žáci Simony Hučíkové: Blanka Poláková 1. místo, Hra na klarinet 

                                         Karolína Maštalířová 2. místo, Hra na klarinet 

                                         Klarinetové trio KLASA (Karolína Maštalířová, Klára Svršková,   

                                         Jonáš Hobzík) 2. místo 

                                          

Žáci Tomáše Valtery:    Matěj Vondrouš 2. místo, Hra na saxofon 

                                         Charis Jirásko 2. místo, Hra na saxofon 

                                         Karel Lukeš čestné uznání, Hra na saxofon 

                                         Matěj Vaněk čestné uznání, Hra na klarinet 

 

Klavírní doprovod zajistili učitelé Marek Iglo a Libuše Flečková 

 

Soubory školy:  

Souborová hra fungovala i v rámci distanční výuky formou zasílání nahrávek, práce po 

jednotlivých hlasech, nahrávání jednotlivých videí a finální propojování ve speciálních 

programech tak, aby vznikla výsledná společná skladba. 

 

 

Crazy Band – pod vedením Vladimíry Matuškové 

 



 

                Plechband – pod vedením  

                     Dominika Adámka 

 

 

 

 

Saxofonový soubor – pod vedením  

                      Tomáše Valtery 

 

 

 

 

                    Mini Band – pod vedením  

                          Simony Hučíkové 

 

 

 

 

Flauti Dolci – pod vedením Vlasty 

Siřišťové 

 

 

 

 

 

 

                                                              Klarinetové trio Klasa –  

                                                          pod vedením Simony Hučíkové 

 

 



Zprávy za jednotlivá oddělení - školní rok 2020/2021 

 

Oddělení:  

Pěvecké 

Elektronických klávesových nástrojů 

Strunných nástrojů 

Akordeonové  

 

 

Vypracovala Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

Pěvecké:  Bc. Václava Hájková 

Zdeněk Jirousek, DiS 

Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

Elektronických  

klávesových nástrojů: Stanislav Bihari, DiS 

    Zdeněk Jirousek, DiS 

    Lucie Johnová 

    Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

    Markéta Mikulková, DiS 

    Jan Prouza, DiS 

 

Strunných nástrojů:  Stanislav Bihari, DiS  

Bc. Václava Hájková 

Michal Koudelka 

Jana Kovářová, dipl. um. 

Jan Prouza, DiS 

 

Akordeonové: Markéta Mikulková, DiS 

   Jan Prouza, DiS 

 

 

Třída pana učitele Stanislava Bihari: celkem 15 žáků 

     Hra na violoncello – 12 

     Hra na kontrabas – 1 

     Hra na EKN – 2 

   

Třída paní učitelky Václavy Hájkové: celkem 7 žáků 

Hra na housle - 4 

Sólový zpěv – 3 

 



Třída pana učitele Zdeňka Jirouska: celkem 14 žáků 

     Sólový zpěv – 9 

     Hra na EKN – 5 

 

 

Třída paní učitelky Lucie Johnové: Hra na EKN – 3 

 

 

Třída pana učitele Michala Koudelky: celkem 19 žáků 

     Hra na kytaru – 19 

 

 

Třída paní učitelky Jany Kovářové: celkem 15 žáků 

     Hra na housle – 12 

     Hra na violu – 3 

 

 

Třída paní učitelky Jany Machkové: celkem 27 žáků 

     Sólový zpěv – 15 

     Sborový zpěv – 5 

     Hra na EKN – 7 

 

 

Třída paní učitelky Markéty Mikulkové: celkem 23 žáků 

      Hra na akordeon – 16 

      Hra na EKN – 7 

 

 

Třída pana učitele Jana Prouzy: celkem 23 žáků 

         Hra na akordeon – 5 

         Hra na kytaru – 11 

         Hra na bicí nástroje – 4 

         Hra na EKN - 3 

 

 

 

 Absolventi za školní rok 2020/2021:   

 Kryštof Pýcha, bicí (J. Prouza) 

 Alžběta Mrkvičková, EKN (J. Machková) 

 Markéta Klecarová, Šárka Kavanová, housle (J. Kovářová)  

 Anna Šírová, František Šír, kytara (M. Koudelka) 

 

 

 



Akce ve všech odděleních: 

 Adventní online koncerty 

 Třídní vánoční online koncert Jany Kovářové 

 Třídní online koncerty 

  Hraje celá rodina – online koncert 

 Královédvorské rozhlasové středy 

 

 

 

 

Prezentace oddělení: 

- promo videa do online ZUŠnovin  

- prezentace jednotlivých oborů pro zájemce o studium v ZUŠ 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků:   

Jana Kovářová : 

 MLŠSH 2020 Valtice, středověká ansámblová hudba 

 webinář Jak učit v základní umělecké škole distančně a přitom smysluplně dne 

30.11.2020 od 8.30 hod. 

 Základy editace videa 16.1.2021 webinář Výuka v ZUŠ, Využití virtuální reality při 

distanční výuce v ZUŠ, 12.2.2021, od 8.30 hod 

 webinář Výuka v ZUŠ - Základy práce se zvukem v počítači, 15.2.2021, od 8.30 hod. 

 Editace videa 20.3. (pokročilí)  

 webinář Smyčcová sobota 27. 3. 2021 s Mgr. art. Tomášem Borošem, PhD., ArtD. 

 Výuka v ZUŠ - Příprava a střih audiomateriálu 6.4.2021, 15.00 hod. 

 

Michal Koudelka:  

 Využití virtuální reality při distanční výuce v ZUŠ  

 

Údaje o spolupráci: 

 Spolupráce s rodiči – všichni pedagogové spolupráci s rodiči hodnotili velmi kladně, 

především v období distanční výuky 

 Spolupráce se školami  – vzhledem k pandemickým opatřením byla spolupráce  

velmi omezená. Jedinou možností byli online koncerty z jednotlivých oddělení. 

 ZUŠ Open  

 Společný projekt se ZUŠ Chlumec nad Cidlinou. Žáci pěveckého oddělení obou škol 

vytvořili nahrávky písně Léto lásky. 



Soutěže: 

ve školním roce 2020/2021 byly běžné a tradiční plánované soutěže zrušeny a online soutěží 

se za oddělení nikdo nezúčastnil. 

 

 

 

Uskutečněné akce: 

 18.09. 2020 - Koncert v Domově důchodců, Roháčova, Dvůr Králové nad Labem, 

Jana Kovářová 

 21.09. 2020 - Smyčcobraní, Jana Kovářová 

 29.11.2020 -  1. Adventní online koncert, Jan Prouza - kytara 

 06.12. 2020 - 2. Adventní online koncert, Jana Machková – zpěv 

 13.12. 2020 - 3. Adventní koncert, Jana Machková – zpěv,EKN,  Michal Koudelka –  

kytara 

 18.12. 2020 - Vánoční třídní online koncert – Jana Kovářová, smyčce 

 20.12 2020 -  4. Adventní online koncert – Zdeněk Jirousek – zpěv, Michal Koudelka 

kytara 

 10.02. 2021 - Třídní koncert Michal Koudelka - kytary 

 17.02. 2021 - Rozhlasová středa – Jana Machková,  

 08.04.2021  - Třídní koncert Jana Kovářová – smyčce 

 22.04. 2021 - Třídní koncert – Jan Prouza – kytara, akordeon, EKN 

 06.05. 2021 - Třídní koncert – Jan Prouza – kytara, akordeon, EKN 

 15. 05. 2021 - Hraje celá rodina -  Koudelka, Prouza, Kovářová 

 19.05. 2021 -  Rozhlasová středa – Jana Machková - zpěv 

 20.05. 2021 - Třídní koncert Michal Koudelka -kytary 

 27.05. 2021 - Třídní koncert Markéta Mikulková- akordeon, EKN 

 07.06. 2021 - Třídní koncert – Václava Hájková – zpěv, smyčce 

 10.06. 2021 - Třídní koncert Markéta Mikulková- akordeon, EKN 

 14.06. 2021  - Třídní koncert Jana Machková , zpěv,  EKN 

 15.05. 2021 - Třídní koncert Zdeněk Jirousek, zpěv, EKN 

 16.06. 2021 - Třídní koncert Jana Machková , zpěv,  EKN 

 30.06. 2021 - Městská knihovna – Univerzita 3. věku, vystoupení pěveckého oddělení 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: 

Všem pedagogům patří velký dík za zvládnutí nelehkého období distanční výuky. Přes 

ojedinělé počáteční technické problémy, byl výukový program Microsoft Teams pedagogy 

velmi kladně hodnocen. Umožňoval aktivní komunikaci mezi učitelem a žákem, byl 

prostředkem k zasílání výukových materiálů jak jednotlivcům, tak i skupinám. Po skončení 

distanční výuky se všichni s velikou chutí pustili do práce a vytvořili velmi pěkné třídní 

koncerty, které jsou ke shlédnutí na facebooku školy. 

 

 

Zapsala vedoucí oddělení Mgr. Jana Machková 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva klavírního oddělení za školní rok 2020/2021 
Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

Vyučující: Bc. Marek Iglo – vedoucí oddělení 

Zdeněk Jirousek, DiS 

Lucie Johnová 

Libuše Flečková, DiS 

Mgr. Milada Petrášová 

 

Třída pana učitele Marka Igla: celkem 22 žáků 

Třída pana učitele Zdeňka Jirouska: celkem 6 žáků 

Třída Lucie Johnové: celkem 8 žáků 

Třída Libuše Flečkové: celkem 8 žáků 

Třída Milady Petrášové: celkem 14 žáků 

 

Absolventi: 

Filip Mostecký úspěšně absolvoval II. stupeň základního studia klavírní výuky. 

 

 

 

 

 

Výuka: 

Bohužel jsme tento školní rok strávili více distanční výukou než prezenční… Stejně jako u 

jiných nástrojů, výuka klavíru touto formou nesla značné problémy. Je ale velice dobře, že 

probíhala a řada žáků udělala i tak značný pokrok.  

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

Marek Iglo - v rámci projektu Šablony jsem měl možnost navštívit klavírní oddělení pražské   

          konzervatoře – těsně před opětovným zavřením škol. Uvědomil jsem si, že tyto  

          školy jsou situací zasaženy ještě víc než naše, výuka nástroje jinak než „naživo“  

          je velice obtížná, a žáci konzervatoře mají navíc studium hry na nástroj jako  

         svou hlavní náplň.  

                     Zúčastnil jsem se také webináře Využití virtuální reality při distanční výuce   

                     v ZUŠ. 



 

Projekty: 

Zapojili jsme se do akce Piana do škol nadace Karla Komárka. Ve videu, které zde 

reprezentovalo naši školu, vystoupili žáci A. Václavíková, D. Hamplová, E. Siřišťová, J. 

Jirousek a A. Jäger. Jsme rádi, že jsme nakonec získali nové pianino Petrof s velmi 

příjemným zvukem i úhozem. 

 

 

Prezentace oddělení: 

 

Žáci našeho oddělení se zúčastnili 

série online adventních koncertů.  

Každý z učitelů také připravil  

nejméně jeden online koncert   

   své třídy. 

 

 

 

Anna Václavíková, žákyně paní učitelky Milady Petrášové, byla 

přijata ke studiu na pardubické konzervatoři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za oddělení bicích nástrojů 

Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

Vyučující: Filip Tománek DiS 

      Jan Prouza, DiS 

 Výuku bicích nástrojů celkem navštěvovalo 20 žáků. 

 

 

Absolventi: 

Antonín Matuška  

a Filip Pýcha  

úspěšně absolvovali I. stupeň 

studia vystoupením na online 

absolventském koncertu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída bicích nástrojů sice díky distanční výuce zela prázdnotou, ale hned při návratu žáků do 

školy na ně čekal zbrusu nový nástroj, a sice vibrafon. 

 

Pan Tomáš Kovanda z firmy KT Vibes nám 

vyrobil nádherný nástroj přímo na míru, a tak 

se mohou žáci postupně seznamovat vedle 

hry na malý buben, bicí soupravu a různé 

perkuse i s hrou na melodické bicí nástroje. 

 

 



Akce: 

Oba učitelé zorganizovali online koncerty svých tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

 

 

 

Taneční obor – výroční zpráva 2020/2021 

Vyučující: 

Od září 2020 vede taneční obor Lubomír Kábrt po dobu trvání mateřské a rodičovské 

dovolené Jaroslavy Bekové. 

 

- Vyučované předměty v daném školním roce:  

Taneční obor (dále jen TO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se 

výuka člení na 7. ročníků I. stupně a 4. ročníky II. stupně základního studia, kde se 

vyučují povinné předměty: Přípravná taneční výchova, Taneční průprava, Taneční 

techniky (taneční praxe, současný tanec, klasická technika tance) a nepovinné 

předměty Špičková technika a Mažoretky.  

Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo TO 85 žákyň. Výuka probíhala dle školního 

vzdělávacího programu (ŠVP), který je v souladu s rámcovým vzdělávacím 

programem (RVP ZUV). 

 

- Absolventi za školní rok 2020/2021: 

Humlová Anežka 7./I., Ježková Karolína 7./I., Klikarová Anička 7./I., Tauchmanová 

Nela 7./I., Tomášková Tereza 7./I., Třešňáková Adriana 7./I. 

 

20. září 2021 vystoupení v rámci akce LOUČENÍ S 

LÉTEM 20 LET DOMOVA DŮCHODCŮ 

Už od prvních dnů nového školního roku se začalo na 

plno s výukou a za několik dní bylo připraveno 

vystoupení, které jsme mohli ukázat na veřejnosti.  

Dále byly zahájeny přípravy pro celovečerní 

choreografii, do které byli zapojeni všichni žáci 

tanečního oboru.  

 



Distanční vzdělávání 

Vzhledem k epidemiologické situaci jsme museli zahájit distanční vzdělávání, které 

nám překazilo veškeré naše plány. Distanční vzdělávání bylo zahájeno od 9. 10. 2020.   

V rámci distanční výuky jsme se zaměřili především na techniku a teorii tance. Dále 

také na motivaci každého žáka, která je velmi důležitá v těchto ztížených podmínkách. 

V hodinách jsme probírali např. i mimiku a gestikulaci. Žáci poté na toto téma dostali 

domácí úkol, aby nafotili 10 fotek na mimiku.  Viz obrázek.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci distanční výuky byla nedílnou součástí komunikace s rodiči. Zde patří velké dík 

všem rodičům, kteří se snažili vytvořit co nejlepší podmínky v domácím prostředí tak, aby 

výuka mohla stále probíhat. 

Ve čtvrtek 10. června 2021 v rámci akce Peloton 

benefiční cyklotour Na kole dětem v rámci 

doprovodného programu vystoupili i žáci  tanečního 

oboru ZUŠ R. A. Dvorského, ovšem diváci kvůli dešti 

mohli vidět pouze jeho část.  I přes zklamání žáků, že 

nemohli vystupovat všichni, následující akce tyto 

emoce vyrovnala. 

 

 

13. 6. 2021 Studentská Thálie  

Taneční obor na prestižní soutěžní přehlídce autorské tvorby „Studentská Thálie“. 

 

V neděli 13. června odjel autobus s žákyněmi tanečního oboru ZUŠ spolu se svým 

panem učitelem Lubomírem Kábrtem, který během několika celodenních náročných 

nedělních zkoušek nastudoval s žáky: Lucie Dušánková, Tauchmanová Nela, 

Tomášková Tereza, Humlová Anežka, Růžičková Tereza, Třešňáková Adriana, 

Ježková Karolína, Klikarová Anička choreografii s názvem TANEČNÍ OBRAZY. 

Taneční obrazy jsou choreografické dílo, které je složeno ze 7 choreografií, které 

tématicky propojují lidský život na zemi a ve vesmíru. 

  

V celorepublikové soutěži se v experimentálním studiovém prostoru Divadla X10 

utkali před diváky a porotou studenti uměleckých i neuměleckých škol, živě, a také 

prostřednictvím videa, a to vše hodnotila porota, složená ze známých a mediálních 

osobností. 

 

Všem děvčatům patří poděkování za skvělou reprezentaci a vystoupení.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval Lubomír Kábrt – vyučující TO 

 

 

 

Výtvarný obor – výroční zpráva 2020/2021 

Vyučující: Mgr. Ivana Černá   

       Mgr. Jiří Holan   

 

Výtvarný obor (dále jen VO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka 

člení na 7. ročníků I. stupně a 4. ročníky II. stupně základního studia, kde se vyučují povinné 

předměty: Plošná tvorba, modelování, objektová a akční tvorba a výtvarná kultura 

Celkem navštěvovalo výtvarný obor 104 žáků. 

Výuka probíhala dle školního vzdělávacího programu (ŠVP), který je v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem (RVP ZUV). 

 

 

Absolventi: Michaela Janečková – 7./I. 

Michael Kazmirowski – 7./I. 

Eliška Nosková – 7./I. 

Anna Bělohoubková – 7./I. 

Magdalena Hojná – 7./I. 

Dorothea Kněžourová – 7./I. 



Nela Křivánková – 4./II. 

Lucie Šturmová – 7./I. 

Nela Tauchmanová – 7./I. 

Vanda Vovsová – 7./I. 

Veronika Mertlíková – 4./II. 

Tereza Rapáčová – 7./I. 

Barbora Weiglová – 7./I. 

 

Letošní rok byl omezen především distanční výukou. Je nutné poděkovat rodičům za 

vstřícnost a pochopení dané situace. V období pandemie bylo možné vytvořit celou řadu 

prací, které se objevily na naší výstavě ve dvou částech s názvem „Koronáč II“. Souběžně 

byla výuka vedená i v duchu historie umění. Žáci se tak mohli seznámit s řadou výtvarníků a 

metod napříč výtvarným uměním. 

 

V říjnu 2020 se zdařila v době prezenční výuky exkurze výtvarného oboru do skláren a Muzea 

nové generace ve Žďáru nad Sázavou. Celá akce se stala příjemnou a velice zajímavou 

událostí plnou milé atmosféry. Jako 

první jsme navštívili Sklářskou huť 

Svoboda Karlov. Žáci byli mile 

přivítáni a hned na začátek dostali 

všichni skleněný terčík pro vymalování 

barvami na sklo. Následovala názorná 

ukázka práce se sklem, spojená s řadou 

dotazů od našich žáků. Po rozsáhlé 

prohlídce již hotových výrobků v 

místní galerii jsme se přemístili do 

prostor muzea ve Žďáru nad Sázavou, 

kde jsme mohli procházet expozici se zaměřením na historii města, ale i na barokní a gotické 

umění. Po hodině důkladného prohlížení a studia nejrůznějších exponátů nám místní pan 

průvodce osobně popsal architekturu a zajímavosti baziliky Nanebevzetí Panny Marie a 

svatého Mikuláše. 

 

 



Akce v průběhu školního roku 2020-2021 

„Umění bez galerie“ – Téma „Výtvarníci našeho kraje“ - Žáci vytvořili práce, které se staly 

součástí vybraných vývěsních ploch našeho města. Na pěti plochách tak bylo možné vidět 

nejen reprodukce obrazů, ale také dětské zpracování 

tématu. 

 

Výstava „Koronáč II“ – která provázela naši galerii po celý 

školní rok 2020-2021 a stala se tak průřezem domácí 

tvorby našich žáků. 

 

 

Vánoční strom 2020. I letos se objevily velké vánoční 

ozdoby na našem vánočním stromě, který zdobil náměstí našeho města. I tentokrát byly 

ozdoby prací žáků výtvarného oboru. 

 

„Plakátovací plochy a děti“. Bylo vybráno několik žákovských prací výtvarného oboru, které 

se v době  pandemie staly alespoň na chvíli zkulturněním prázdných vývěsních ploch našeho 

města. 

 

Pod názvem „Sny a fantazie“ se v Galerii Otto Gutfreunda na závěr školního roku uskuteční 

výstava žákovských prací tentokrát už jen ze školních lavic, tedy práce, které byly vytvořeny 

ve škole tradiční výukou. 

 

Vypracoval:  Mgr. Jiří Holan – vedoucí oboru 

 

 

 

 

 



Literárně dramatický obor – výroční zpráva 2019/2020 

Vyučující: Mgr. Ladislav Peřina 

  Bc. Eva Horáčková 

 

Literárně dramatický obor (dále jen LDO) se vyučuje jako obor kolektivní a vyučuje se v 

kolektivu maximálně 10 žáků. Navštěvují ho žáci od 5ti let v přípravném oddělení, které 

mohou navštěvovat dva roky. Dále se výuka člení na 7 ročníků I. stupně a 4 ročníky II. stupně 

základního studia, kde se vyučují předměty: Dramatická průprava, Práce v souboru, 

Dramatika a slovesnost, Pohyb a Přednes.  

 

Ve školním roce 2020/2021 LDO navštěvovalo celkem 34 žáků.  

Výuka probíhala ve 5 skupinách v souladu s ŠVP a se zaměřením na závěrečnou ročníkovou 

práci. Vzhledem k tomu, že skupiny žáků postoupily beze změn z minulého školního roku, 

byla práce mnohem jednodušší, neboť odpadlo takzvané tmelení kolektivu. Nová byla pouze 

jedna skupina p. uč. Evy Horáčkové.  

 

 

Absolventi za školní rok 2020/2021: A.Baťová,  N.Rapáčová,  A.Tauchmanová,  J.Slabý 

 

Údaje o spolupráci: 

- Spolupráce s rodiči: Zapojení rodičů během nahrávání audio pohádek. 

          Celoroční prostřednictvím telefonických konzultací 

- Spolupráce se školami: Vytvořené audio pohádky byly rozeslány dětem do   

    mateřských škol. 

 

Údaje o zapojení do projektů (E. Horáčková): 

LDO 1 a LDO 2 pod vedením E. Horáčkové se zapojily do vytváření audio pohádek, které 

vznikaly v době distančního vzdělávání. Byly secvičeny pohádky: Hrníčkové kouzlo, O 

princezně Karolínce, O princezně Janince a odvážném Kubovi, O mámovi a tátovi, Psí 

princezna. 

Během distanční výuky v Microsoft Teams byla žákům promítána různá videa a texty přes 

sdílenou obrazovku. V rámci online výuky byla i zastoupena online improvizace. Hojně 



využívána byla i funkce skupinových místností, kdy žáci pracovali ve skupinkách – v malých 

týmech, učitel se mohl přepojovat do jednotlivých týmů a sledovat práci žáků. 

Čtyři žáci z LDO byli zapojeni do online 

projektu ZUŠNOVIN. Celkem bylo vytvořeno 

deset dílů Zušnovin, které byly vysílány každé 

pondělí od 16 hodin. Cílem tohoto projektu 

bylo informovat veřejnost o děních v ZUŠ. 

 

…….a další informace z oboru/oddělení 

ZUŠ zakoupila marionety Hurvínka, Máničky, Spejbla, Žeryka a paní Kateřiny. Pro žáky 

LDO byla nová zkušenost vodit loutku a pohybovat se s ní po jevišti. V dalších letech by 

oddělení chtěla navázat spolupráci s loutkovým souborem Klíček. 

 

 

V rámci Šablon EU LDO navštívil dne 25. 9., a 9. 10. odborník z praxe Tatiana Karbanová. 

Odborník z praxe žáky obohatil po taneční stránce, děti vytvářely malý muzikálek. 

 

 

 

 

 

 

-------------------------- 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

E. Horáčková: Dokončení 4. ročníku pedagogické fakulty HK 

 

 



Údaje o zapojení do projektů (Peřina):  

Vzhledem k podivnému, covidovému období, probíhal školní rok v rámci daných možností. 

Kromě teoretických diskuzí byl zaměřen na rychlý návrat do pocovidového dění. Jsem rád, že 

se podařilo nastudovat a předvést 

tato představení: skupina LDO 1- 

zdramatizované básně Z.Svěráka, 

LDO 2 - Pohádku o holčičce 

s náhradní hlavou a LDO 3- 

autorské představení O svobodě. 

 

 

 

Vypracovala E. Horáčková a L. Peřina – vyučující LDO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 2. 9. 2021 

 

 

Vladimíra Matušková, ředitelka školy 


